Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования
«НОВОСИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ГБОУ ВПО НГМУ Минздрава России)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

16.10.2013 № 140

ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА Д 208.062.03
о принятии к защите диссертации Полякевича Алексея Станиславовича

Председатель - доктор медицинских наук, профессор Штофин С. Г.
Секретарь - доктор медицинских наук, профессор Чеканов М. Н.

Присутствовали: 17 человек (из них 9 докторов медицинских наук по
специальности рассматриваемой диссертации 14.01.17-хирургия) из 20 человек,
входящих в состав диссертационного совета.

СЛУШАЛИ:

Заключение экспертной комиссии диссертационного совета Д 208.062.03 в
составе: Шмаков А.Н., д.м.н.; Анищенко В.В., д.м.н.; Шумков О.А., д.м.н.
(докладчик - Шмаков А.Н.) о диссертации Полякевича Алексея Станиславовича
на тему «Органосохраняющие операции при хроническом панкреатите с
поражением головки поджелудочной железы», представленной на соискание
ученой степени доктора медицинских наук по специальности 14.01.17 - хирургия.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять диссертацию Полякевича Алексея Станиславовича к защите в
диссертационный совет Д 208.062.03 на базе Новосибирского государственного
медицинского университета.

2. Считать, что публикации автора соответствуют требованиям п. 10
Положения о порядке присуждения ученых степеней по специальности 14.01.17 -
хирургия.

3. Утвердить:
- ведущую организацию: Федеральное Государственное Бюджетное

Учреждение «Институт хирургии им. А.В. Вишневского» Министерства
здравоохранения Российской Федерации (г. Москва);

- официальных оппонентов:
1) Дюжеву Татьяну Геннадьевну - доктора медицинских наук, профессора,

заведующего отделом гепатопанкреатобилиарной и регенеративной хирургии
НИИ Молекулярной медицины Государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Первый Московский
государственный медицинский университет им. И.М. Сеченова» Министерства
здравоохранения Российской Федерации (г. Москва).

2) Лубянского Владимира Григорьевича - доктора медицинских наук,
профессора, заведующего кафедрой госпитальной хирургии лечебного факультета
Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Алтайский государственный медицинский
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации
(г. Барнаул);

3) Полуэктова Владимира Леонидовича - доктора медицинских наук,
профессора, заведующего кафедрой факультетской хирургии с курсом урологии
Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Омская государственная медицинская
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации (г. Омск).

- дополнительный список рассылки автореферата.
4. Разрешить печатание автореферата на правах рукописи (тираж 100 экз.)

и публикацию объявления о защите и автореферата диссертации на соискание
ученой степени доктора наук в сети Интернет на официальном сайте
Минобрнауки России.

5. Назначить дату защиты на 19 февраля 2013 года.
6. Поручить комиссии разработать проект заключения диссертационного

совета по диссертации Полякевича Алексея Станиславовича.

Председатель

Ученый секретар М. Н. Чеканов

С. Г. Штофин

Ш